
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Quarta - Feira   29 de  Janeiro de 2014 • Ano III • N° 011 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário  

   

       LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº  009,010/2014 

 RESUMO DE CONTRATO Nº015/2014 

 RESULTADO DE LICITAÇÃO Nº 069/2013 

 AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 



- 2 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

29  de Janeiro  de 2014 

Ano III - N° 011 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – PREGÃO PRESENCIAL 

 
 

 

 
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ 13.882.949/0001-04. 

 
A Prefeitura Municipal de Itaparica-Bahia torna público para conhecimento dos interessados 

que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o nº. 009/2014, do tipo MENOR 

PREÇO POR LOTE, destinado a Aquisição De Máquinas Roçadeiras E Materiais Para 

Manutenção Das Referidas Máquinas E Aquisição De Divisórias Com Portas De Vidro 

Destinadas À Adequação Da Nova Sede Do Gabinete Do Prefeito E Secretaria Municipal 

De Administração, de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos. Os 

envelopes contendo as Propostas e Documentações deverão ser entregues até as 09 horas do 

dia 10 de fevereiro de 2014, na Av. Antonio Calmon, s/nº, Centro- Itaparica – BA, no Paço 

Municipal. A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados, no endereço 

supracitado, das 08 às 14 horas, mediante pagamento de R$ 50,00 ref. Aos custos de confecção. 

Esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone: (71)3631-1605. Itaparica, 29 de 

janeiro de 2014. ANDREA EPIFANIO OLIVEIRA - Pregoeira.  

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ 13.882.949/0001-04. 

 
A Prefeitura Municipal de Itaparica-Bahia torna público para conhecimento dos interessados 

que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o nº. 010/2014, do tipo MENOR 

PREÇO GLOBAL, destinado a Contratação De Empresa Para Locação De Máquinas 

Copiadoras, Com Inclusão De Peças, Manutenção E Tonner Para Atender A Prefeitura 

Municipal De Itaparica, de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos. Os 

envelopes contendo as Propostas e Documentações deverão ser entregues até as 11 horas do 

dia 10 de fevereiro de 2014, na Av. Antonio Calmon, s/nº, Centro- Itaparica – BA, no Paço 

Municipal. A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados, no endereço 

supracitado, das 08 às 14 horas, mediante pagamento de R$ 50,00 ref. Aos custos de confecção. 

Esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone: (71)3631-1605. Itaparica, 29 de 

janeiro de 2014. ANDREA EPIFANIO OLIVEIRA - Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

29  de Janeiro  de 2014 

Ano III - N° 011 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO 

 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
 
CONTRATO Nº 015/2014 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2013 
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA 
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E 
SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
CONTRATADO: SEVERINO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME. 
CNPJ/CPF: 09.142.111/0001-07 
OBJETO: Contratação De Empresa Para Locação De Banheiros Químicos 
Para Atender As Manifestações Culturais E Artistícas Populares Do Município 
De Itaparica.  
VALOR GLOBAL: R$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais.) 
 VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ORGÃO/UNIDADE: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 
CULTURA 
PROJETO/ATIV: 2035 – GESTÃO DOS EVENTOS E FESTAS POPULARES.  
ELEMENTO: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA.  
FONTE: 42 – ROYALTIES – FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO/ 
COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS 
MINERAIS. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de Janeiro de 2014. 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal de Itaparica 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 4 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

29  de Janeiro  de 2014 

Ano III - N° 011 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 069/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo 
Decreto Municipal nº. 176/2013 torna público que no Pregão Presencial que 
se trata o Edital nº. 069/2013, levado a efeito às 09h00min horas do dia 23 
de  dezembro de 2013, foi declarada vencedora do certame a empresa 
SEVERINO DOS SANTOS E CIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº. 
09.142.111/0001-07. 

  

Itaparica, 26 de dezembro de 2013. 

 

Andrea Epifânio de Oliveira 

Pregoeira 

Publique – se 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

29  de Janeiro  de 2014 

Ano III - N° 011 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – REVOGAÇÃO DO PREGÃO 

 

Aviso de Revogação do Pregão Presencial n°008/2014.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04 

 

A Pregoeira do município de Itaparica/Ba, no uso de suas atribuições, torna público aos 

interessados, que por motivo da intempestividade por parte da Secretaria de Turismo e 

Cultura do Município com a devida revisão nas especificações técnicas inseridas no ato 

convocatório, declara REVOGADO o pregão em referência, e anuncia que novo 

processo administrativo, com as devidas reformulações serão em breve publicadas. Base 

Lei nº 8.666/93, em seu artigo 49, que subsidia este processo. O objeto é a contratação 
de empresa para prestação de serviços de locação de som, palco, iluminação, 
trio elétrico e gerador para as festas do calendário festivo do município de 
Itaparica. Em 29 de janeiro de 2014. Andrea E. de Oliveira – Pregoeira. 
 

 
 
 


		2014-01-29T11:23:41+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 29/01/2014 11:23:41 -03:00(GMT).;




